

Protokół Nr LXXXI/2024
z LXXXI sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 26 stycznia 2024 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 - 11.20

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Adam Tymon, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Beata Zbucka – Z-ca Kierownika Ref. Społeczno – Administracyjnego.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LXXXI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LXXXI sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz Wójtów i zaproszonych gości.

Ad. 2.

Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: Sławomir Dębiński, Jarosław Skrzyszewski, Stanisława Matejuk, Jarosław Michalak). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał, czy są uwagi do tego porządku sesji. Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z LXXX sesji Rady Gminy.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych i sołtysów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2024 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Gręzówka i Gręzówka - Kolonia.
9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy w formie stypendiów i nagród uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającym naukę na terenie Gminy Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
14. Sprawy różne i wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z LXXX sesji Rady Gminy dostępny był w kancelarii Urzędu oraz zamieszczony na stronie internetowej. Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Wójt poprosił radnych i sołtysów o wypełnienie ankiety dotyczącej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego, stworzonej na potrzeby opracowania dokumentu dotyczącego lokalnego transportu mobilnego i poprosił o jej wypełnienie i złożenie w sekretariacie. Poinformował również o prowadzonej zbiórce publicznej na zakup protezy ręki dla mieszkańca gminy Łuków i poprosił o wsparcie.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł poinformował o spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Łukowie, dotyczącym utworzenia pododdziału ortopedii przy SPZOZ Łuków oraz organizacji obchodów 130-lecia Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Powiatu Łukowskiego. Dodał, że pomysł utworzenia pododdziału powstał pod koniec 2023 roku, uzyskał już pozytywną opinię Konsultanta Wojewódzkiego, zaś na początku stycznia 2024 roku do gmin wpłynęły pisma Powiatu Łukowskiego z prośbą o dofinansowanie zadania proporcjonalnie do liczby mieszkańców (10 zł od mieszkańca), co w przypadku Gminy Łuków daje ok. 185 tys. zł. Nadmienił, że gminy zostały poproszone o podjęcie w I kwartale br. uchwał intencyjnych dotyczących pomocy finansowej na rzecz powstania pododdziału.

Ad. 6

Radny Zbigniew Strzyżewski podziękował za udostępnienie busa gminnego na potrzeby dzieci z Zarzecz Łukowskiego. Złożył wniosek o uzupełnienie barierki na przepuście przy drodze powiatowej Zarzecz Łukowski – Kownatki; zawniioskował o „dolanie” przy remoncie drogi powiatowej w miejscowości Kownatki odcinka o długości ok. 300 m w kierunku leśniczówki, poprosił ponadto o interwencję w sprawie przymocowania schodów przy świetlicy w Suchocinie przez ich wykonawcę.

Radny Jacek Kuc zgłosił wniosek o załatwienie dziur w nawierzchni na skrzyżowaniu drogi powiatowej Dąbie - Żdzary, ustawienie powywracanych znaków drogowych wzdłuż drogi Dąbie - Żdzary oraz zajęcie się problemem zalegającej wody na drodze powiatowej w Żdzarach, który jak podkreślił pozostaje nierozwiązany od kilkunastu lat.

Ad. 7.

Przewodniczący Rady omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2024 rok, do którego nie wniesiono uwag.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LXXXI/543/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Gręzówka i Gręzówka – Kolonia. Poinformował, że celem podjęcia uchwały jest korekta układu komunikacyjnego. W obowiązującym planie miejscowym wyznaczono drogi jako zabezpieczenie dostępu komunikacyjnego, natomiast właściciele nieruchomości, przez które przebiegają te drogi, złożyli wnioski, aby je z planu usunąć ze względu na utrudnienia w zagospodarowaniu działek.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LXXXI/544/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy w formie stypendiów i nagród uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającym naukę na terenie Gminy Łuków. Przedstawił krótką historię wcześniejszych uchwał podejmowanych w tej sprawie. Podkreślił, że omawiana uchwała wynika ze szczegółowej analizy składanych wniosków i zakresu osiągnięć uczniów, a dotyczy głównie zróżnicowania wysokości stypendiów oraz nagród w zależności od szczebla organizacyjnego oraz wyników uczniów osiągniętych indywidualnie bądź zespołowo.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LXXXI/545/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu w postaci sporządzenia projektu budowlanego dla przebudowy drogi wojewódzkiej nr 808 Łuków Serokomla – Kock w zakresie budowy drogi dla pieszych w m. Świdry.

Radny Kożuchowski w imieniu mieszkańców i sołtysa wsi Świdry podziękował za sprawne działanie nad przygotowaniem dokumentacji dotyczącej inwestycji i wyraził zdanie, że jest to przykład sprawnej współpracy pomiędzy samorządami, posłami przedstawicielami samorządów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LXXXI/546/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu. Dodał, że podjęcie uchwały było pilne ze względu na terminy związane z zabezpieczeniem środków finansowych na realizację inwestycji przez województwo, a szczegółowy koszt zadania nie jest jeszcze znany, ale wyraził nadzieję, że zabezpieczone przez gminę środki finansowe okażą się wystarczające. Nadmienił, że złożony został również wniosek na remont/przebudowę chodnika przy drodze wojewódzkiej Nr 807 w Ryżkach i Czerśli, który wymaga pilnej interwencji. Opracowywana jest dokumentacja projektowa i jeśli nie w tym,

to w przyszłym gmina będzie chciała wnioskować o jego ujęcie w planie zadań Województwa Lubelskiego i udzielić mu pomocy rzeczowej na realizację tego zadania.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LXXXI/547/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12

Skarbnik gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. Stwierdziła ze zmiany nie powodują zwiększenia łącznej kwoty długu ani zmniejszenie planu wydatków i dochodów. Zmiany dotyczą przesunięć w ramach paragrafów czy rozdziałów budżetu gminy. W planie dochodów zmiana dotyczy środków zaplanowanych na dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej w Grzędówce przeznaczonej na zadanie pn. „Prace remontowe i konserwatorskie w części cmentarza rzymsko – katolickiego w Grzędówce obejmujące kwaterę wojenną”. Zmiana dotyczy głównie przesunięcia wydatków między paragrafami budżetowymi. W planie wydatków dokonywane zmiany dotyczą głównie przesunięć pomiędzy działami; w Funduszu sołeckim następują zmiany dotyczące Funduszu sołeckiego wsi Jeziory i Dminin wynikające m.in. z wprowadzenia zadania pn. „Modernizacja garażu OSP” w m. Dminin; w grupie wydatków na finansowanie programów lub projektów z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej zwiększone zostają wydatki o kwotę 43.800 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z pełnieniem funkcji inspektora nadzoru w ramach zadania pn. „Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w gminie Łuków”.

W ramach autopoprawek wprowadzane są środki otrzymane decyzjami Ministra Finansów oraz Wojewody Lubelskiego głównie na realizację zadań oświatowych z przeznaczeniem dla uczniów z Ukrainy; przesunięcie środków z rezerwy ogólnej przeznaczonych na zabezpieczenie środków na pokrycie zobowiązań wynikających z rozliczeń podatku VAT; wprowadzane są środki w wysokości 5 tyś. zł pozyskane z grantu dla Zespół Szkół w Zalesiu; do budżetu wprowadzana zostaje decyzja budżetowa Wojewody z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy; przesuwane są wydatki przeznaczone na monitoring projektów z wykorzystaniem środków z udziałem środków zewnętrznych; przesunięte i zwiększone zostają środki na zapewnienie kompleksowej obsługi prawnej gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LXXXI/548/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Stwierdziła, że wprowadzane zmiany wynikają głównie ze zmian wprowadzonych do budżetu. W wykazie przedsięwzięć w zadaniu pn. „Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w gminie Łuków” zwiększa się limit wydatków w roku 2024; zwiększony zostaje ponadto limit środków przeznaczonych na zadanie pn. „Sporządzenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze wsi Role i Wólka Świątkowa”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LXXXI/549/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14

Wójt odniósł się do wystąpień radnych i sołtysów. Poinformował, że wykonawca schodów przy świetlicy w Suchocinie zostanie zmuszony do ich trwałego umocowania; sprawa barierki na przepuszczenie na drodze powiatowej Zarzecz Łukowski – Kownatki oraz wykonania nawierzchni na odcinku drogi do leśniczówki zostaną przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych; sprawa usunięcia ubytków w nawierzchni drogi powiatowej Dąbie – Żdźary zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych, tak samo jak wniosek dotyczący pochylonych znaków drogowych. Do zarządcy drogi zostanie przekazany ponadto wniosek o interwencję w sprawie zalegającej wody na drodze powiatowej w Żdźarach.

Radny Zbigniew Strzyżewski zgłosił wniosek jednego z mieszkańców wsi Zarzecz Łukowski dotyczący naprawy zaniżenia na drodze gminnej w kierunku cmentarza.

Ad. 15

W związku z wyczerpaniem tematów do dyskusji Przewodniczący zamknął sesję słowami „Zamykam LXXXI sesję rady gminy”. Sesja została zamknięta o godz. 11.20.

Przewodniczący
Rady Gminy Łuków
/-/ Tadeusz Federczyk

Protokołowała:
Beata Zbucka
Z-ca Kierownika Referatu